
KM hh:mm:ss ++KM ++:++:++
1. saalfeld Am Sperberhölzchen 34

Auf Am Sperberhölzchen nach 
Nordwesten starten

0,02 00:00:01 0,02 00:00:01

2. Weiter auf Reschwitzer Str. 0,60 00:00:35 0,63 00:00:36
3. Reschwitzer Str. verläuft nach rechts und 

wird zu Knochstraße
0,84 00:00:54 1,47 00:01:30

4. Im Kreisverkehr dritte Ausfahrt 
(Sonneberger Str.) nehmen

0,30 00:00:22 1,77 00:01:52
5. Rechts abbiegen auf Gutenbergstraße 0,17 00:00:14 1,94 00:02:06
6. Weiter auf Schillerstraße 0,44 00:00:32 2,38 00:02:38
7. Rechts abbiegen auf Promenadenweg/B281 0,31 00:00:25 2,69 00:03:03
8. Links abbiegen auf Rudolstädter Str./B281. 1,86 00:01:31 4,55 00:04:34
9. Auf B85 fahren 8,49 00:04:29 13,04 00:09:03

10. B85 verläuft nach rechts und wird zu 
Puschkinstraße/B88.

0,85 00:00:38 13,88 00:09:41
11. Leicht links abbiegen auf Am 

Saaldamm/B88.
0,16 00:00:09 14,04 00:09:50

12. B88 verläuft nach links und wird zu 
Ludwigstraße/B85.

5,76 00:03:46 19,80 00:13:36
13. Links abbiegen auf Erfurter Str. 0,66 00:00:31 20,46 00:14:07
14. Weiter auf L1050 2,63 00:01:10 23,09 00:15:17
15. Links abbiegen auf Ortsstraße 0,11 00:00:34 23,20 00:15:51
16. Links abbiegen 0,18 00:00:23 23,37 00:16:14
17. L1050

Nach Westen Richtung Ortsstraße starten
0,18 00:00:23 23,55 00:16:37

18. Rechts abbiegen auf Ortsstraße 0,11 00:00:12 23,66 00:16:49
19. Links abbiegen auf L1050 0,24 00:00:45 23,91 00:17:34
20. Weiter auf Am Eschdorfer Berge/L1050 0,05 00:00:02 23,96 00:17:36
21. Weiter auf L1050 1,84 00:00:44 25,80 00:18:20
22. Weiter auf Rudolstädter Str./L1050 1,28 00:00:58 27,08 00:19:18
23. Weiter auf L1050 2,67 00:01:04 29,75 00:20:22
24. Weiter auf Kranichfelder Str./L1050 0,61 00:00:21 30,36 00:20:43
25. Weiter auf L1050 2,65 00:00:59 33,01 00:21:42
26. Weiter auf Rudolstädter Str./L1050 0,62 00:00:32 33,63 00:22:14
27. Scharf links auf Str. der Freundschaft/B87. 7,61 00:03:41 41,24 00:25:55
28. Rechts abbiegen auf Nesselbusch. 0,02 00:00:02 41,26 00:25:57
29. Stadtilm

Auf Nesselbusch nach Südosten Richtung 
Markt/B87 starten

0,02 00:00:02 41,28 00:25:59

30. Rechts abbiegen auf Str. der Einheit/B87. 12,19 00:06:10 53,47 00:32:09
31. Im Kreisverkehr zweite Ausfahrt (L3087) 

nehmen
1,02 00:00:31 54,49 00:32:40

32. Weiter auf Bücheloher Str./L3087 2,66 00:01:53 57,14 00:34:33
33. Im Kreisverkehr geradeaus nach 

Unterpörlitzer Str. fahren
0,20 00:00:17 57,34 00:34:50

34. Links abbiegen auf Friesenstraße 0,24 00:00:13 57,58 00:35:03
35. Weiter auf Friedrich-Ebert-Straße 0,71 00:00:41 58,29 00:35:44



36. Weiter auf Karl-Liebknecht-Straße 0,37 00:00:23 58,66 00:36:07
37. Weiter auf Homburger Pl. 0,07 00:00:04 58,74 00:36:11
38. Weiter auf Schleusinger Allee 0,27 00:00:17 59,01 00:36:28
39. Im Kreisverkehr zweite Ausfahrt nehmen, 

um auf Schleusinger Allee zu bleiben
2,56 00:01:21 61,57 00:37:49

40. Weiter auf Schleusinger Str. 4,46 00:02:33 66,03 00:40:22
41. Weiter auf Ilmenauer Str. 1,48 00:00:44 67,50 00:41:06
42. Weiter auf Schleusinger Str. 0,76 00:00:33 68,26 00:41:39
43. Stützerbach

Auf Schleusinger Str. nach Süden starten
4,37 00:02:23 72,63 00:44:02

44. Rechts abbiegen auf L2632 7,76 00:04:44 80,39 00:48:46
45. Rechts abbiegen auf Schmücke 0,19 00:00:19 80,58 00:49:05
46. Schmücke

Auf Schmücke nach Südwesten Richtung 
L2632 starten

0,19 00:00:17 80,77 00:49:22

47. Rechts abbiegen auf L1129 7,90 00:04:37 88,68 00:53:59
48. Rechts abbiegen auf L3247 1,27 00:00:33 89,95 00:54:32
49. Leicht rechts abbiegen, um auf L3247 zu 

bleiben
0,23 00:00:11 90,18 00:54:43

50. Weiter auf L2273 0,16 00:00:10 90,33 00:54:53
51. Im Kreisverkehr dritte Ausfahrt 

(Gräfenrodaer Str.) nehmen
0,33 00:00:20 90,66 00:55:13

52. Rechts abbiegen auf Dr.-Curt-Weidhaas-
Straße

0,08 00:00:07 90,74 00:55:20
53. Nach links abbiegen, um auf Dr.-Curt-

Weidhaas-Straße zu bleiben.
0,07 00:00:12 90,81 00:55:32

54. Oberhof
Auf Dr.-Curt-Weidhaas-Straße nach 
Nordosten starten

0,07 00:00:09 90,87 00:55:41

55. Nach rechts abbiegen, um auf Dr.-Curt-
Weidhaas-Straße zu bleiben

0,08 00:00:09 90,95 00:55:50
56. Rechts abbiegen auf Gräfenrodaer Str. 0,11 00:00:19 91,07 00:56:09
57. Weiter auf Zellaer Str. 0,08 00:00:05 91,15 00:56:14
58. Weiter auf Tambacher Str. 0,74 00:00:33 91,89 00:56:47
59. Weiter auf L1128 5,51 00:03:33 97,40 01:00:20
60. Weiter auf Kanzlersgrund/L1128 0,05 00:00:02 97,45 01:00:22
61. Weiter auf L1128 2,88 00:01:31 100,34 01:01:53
62. Weiter auf Hauptstraße/L1128 3,96 00:03:12 104,30 01:05:05
63. Weiter auf Oberhofer Str. 0,96 00:00:51 105,26 01:05:56
64. Weiter auf Hallenburgstraße 0,40 00:00:20 105,66 01:06:16
65. Weiter auf Hauptstraße 0,13 00:00:09 105,79 01:06:25
66. Rechts abbiegen auf Kälberzeil 0,13 00:00:09 105,91 01:06:34
67. Rechts abbiegen auf Rotteroder Str. 0,76 00:00:32 106,67 01:07:06
68. Weiter auf Steinbacher Str. 0,88 00:00:35 107,55 01:07:41
69. Weiter auf Hauptstraße 0,29 00:00:15 107,85 01:07:56
70. Weiter auf Schmalkalder Str. 0,60 00:00:26 108,45 01:08:22
71. Weiter auf L1117 3,62 00:01:38 112,06 01:10:00
72. Nach rechts abbiegen, um auf L1117 zu 

bleiben
0,88 00:00:42 112,94 01:10:42

73. Weiter auf Hauptstraße/L1117 1,58 00:01:04 114,52 01:11:46



74. Weiter auf Lindenstraße 0,29 00:00:14 114,81 01:12:00
75. Links abbiegen auf Nesselbergstraße 0,82 00:00:36 115,63 01:12:36
76. Weiter auf Tambacher Str. 0,82 00:00:38 116,46 01:13:14
77. Rechts abbiegen auf Bahnhofstraße 1,02 00:01:02 117,48 01:14:16
78. Rechts abbiegen auf Gothaer Str. 1,18 00:00:50 118,65 01:15:06
79. Weiter auf Heubergstraße 1,45 00:00:53 120,10 01:15:59
80. Weiter auf L1026 0,98 00:00:34 121,08 01:16:33
81. Weiter auf Friedrichrodaer Str./L1026 0,83 00:00:33 121,91 01:17:06
82. Links abbiegen auf Brotteroder Str. 1,01 00:00:41 122,92 01:17:47
83. Weiter auf L1127 3,62 00:02:20 126,54 01:20:07
84. Weiter auf Schmalkalder Str./L1127 0,54 00:00:25 127,07 01:20:32
85. Rechts abbiegen auf Poststraße 0,11 00:00:10 127,18 01:20:42
86. Leicht rechts abbiegen auf Bad Vilbeler Pl. 0,06 00:00:06 127,24 01:20:48
87. Weiter auf Bernsbachstraße 1,41 00:00:57 128,65 01:21:45
88. Weiter auf L1127 0,19 00:00:08 128,84 01:21:53
89. Rechts abbiegen. 0,20 00:00:25 129,04 01:22:18
90. Brotterode

Nach Südwesten Richtung L1127 starten
0,20 00:00:22 129,24 01:22:40

91. Rechts abbiegen auf L1127 5,98 00:03:48 135,22 01:26:28
92. Links abbiegen auf L1027 0,31 00:00:15 135,52 01:26:43
93. Leicht rechts abbiegen, um auf L1027 zu 

bleiben
0,03 00:00:02 135,55 01:26:45

94. Rechts abbiegen auf L2119 2,43 00:01:27 137,99 01:28:12
95. Weiter auf Altensteiner Str./L2119 0,79 00:00:31 138,78 01:28:43
96. Geradeaus auf Dornsenberg 0,06 00:00:03 138,84 01:28:46
97. Ruhla

Auf Dornsenberg nach Nordwesten
Richtung Dornsenpl. starten

0,51 00:00:20 139,35 01:29:06

98. Dornsenberg verläuft leicht nach rechts und 
wird zu Obere Lindenstraße

0,37 00:00:17 139,72 01:29:23
99. Weiter auf Carl-Gareis-Straße 0,27 00:00:13 139,98 01:29:36

100. Geradeaus auf Untere Lindenstraße 0,12 00:00:07 140,10 01:29:43
101. Weiter auf Wiesenstraße 0,59 00:00:26 140,69 01:30:09
102. Weiter auf Bahnhofstraße 1,27 00:00:49 141,96 01:30:58
103. Weiter auf Am Wasserfall 0,38 00:00:10 142,33 01:31:08
104. Weiter auf L2119 0,66 00:00:19 143,00 01:31:27
105. Weiter auf Ruhlaer Str./L2119 0,30 00:00:12 143,29 01:31:39
106. Weiter auf Aue 0,67 00:00:25 143,96 01:32:04
107. Weiter auf Farnrodaer Str. 0,64 00:00:22 144,60 01:32:26
108. Weiter auf B88 5,45 00:03:34 150,05 01:36:00
109. Im Kreisverkehr dritte Ausfahrt (Gothaer 

Str.) nehmen
2,46 00:01:32 152,51 01:37:32

110. Weiter auf Weimarische Str. 0,33 00:00:15 152,84 01:37:47
111. Weiter auf Altstadtstraße 0,58 00:00:41 153,43 01:38:28
112. Weiter auf Clemensstraße/B19 0,04 00:00:03 153,46 01:38:31
113. Eichrodter Weg 70

Auf Clemensstraße/B19 nach Nordwesten
Richtung Karolinenstraße starten

0,37 00:00:28 153,83 01:38:59

114. Geradeaus auf Clemensstraße 0,31 00:00:20 154,14 01:39:19



115. Weiter auf Rennbahn 0,27 00:00:17 154,41 01:39:36
116. Links abbiegen auf Clemdastraße 0,10 00:00:11 154,51 01:39:47
117. An der 1. Querstraße rechts abbiegen auf 

Karl-Marx-Straße
0,55 00:01:03 155,06 01:40:50

118. Rechts abbiegen auf Hospitalstraße 0,11 00:00:34 155,17 01:41:24
119. Eisenach

Auf Hospitalstraße nach Norden Richtung 
Rennbahn starten

0,01 00:00:01 155,18 01:41:25

120. Weiter auf Mühlhäuser Str. 1,88 00:01:51 157,06 01:43:16
121. Weiter auf L1016 0,38 00:00:18 157,44 01:43:34
122. Rechts abbiegen auf L1021 2,70 00:01:12 160,14 01:44:46
123. Im Kreisverkehr geradeaus nach K2A fahren 2,59 00:01:05 162,73 01:45:51
124. Weiter auf Essener Str./K2A 0,79 00:00:31 163,52 01:46:22
125. Im Kreisverkehr dritte Ausfahrt A4

Richtung Dresden nehmen
0,59 00:00:23 164,10 01:46:45

126. Auf A4 fahren 44,94 00:10:51 209,04 01:57:36
127. Am Autobahnkreuz 45-Kreuz Erfurt rechts

halten und den Schildern A71 in Richtung 
Schweinfurt folgen

6,79 00:01:50 215,83 01:59:26

128. Bei Ausfahrt 13-Arnstadt-Nord Richtung 
Arnstadt-
Nord/Molsdorf/Thörey/Ichtershausen
fahren

0,18 00:00:07 216,01 01:59:33

129. Rechts abbiegen auf L1044N 0,68 00:00:20 216,69 01:59:53
130. An der 1. Querstraße links abbiegen 1,50 00:00:50 218,18 02:00:43
131. Weiter auf Kirchheimer Weg 0,07 00:00:09 218,26 02:00:52
132. Weiter auf Knießensgasse 0,15 00:00:30 218,40 02:01:22
133. Links abbiegen auf Hauptstraße 0,29 00:00:16 218,69 02:01:38
134. Weiter auf Alkerslebener Str. 0,19 00:00:07 218,88 02:01:45
135. Weiter auf K22 1,53 00:00:36 220,41 02:02:21
136. Weiter auf Dornheimer Str./K22 0,44 00:00:10 220,84 02:02:31
137. Weiter auf K22 0,48 00:00:13 221,33 02:02:44
138. Rechts abbiegen auf K1 0,72 00:00:23 222,05 02:03:07
139. Weiter auf Ettischlebener Weg/K1 1,84 00:00:47 223,89 02:03:54
140. Weiter auf Kirchheimer Str. 0,42 00:00:19 224,30 02:04:13
141. Rechts abbiegen auf Wüllerslebener Str. 0,03 00:00:04 224,34 02:04:17
142. Links abbiegen auf Zollhohle 0,05 00:00:05 224,39 02:04:22
143. Leicht links abbiegen, um auf Zollhohle zu 

bleiben
0,11 00:00:08 224,50 02:04:30

144. Rechts abbiegen auf Wassergasse. 0,02 00:00:05 224,52 02:04:35
145. Marlieshausen

Auf Wassergasse nach Nordosten Richtung 
Zollhohle starten

0,02 00:00:02 224,54 02:04:37

146. Links abbiegen auf Zollhohle 0,11 00:00:11 224,64 02:04:48
147. Nach links abbiegen, um auf Zollhohle zu 

bleiben
0,06 00:00:08 224,70 02:04:56

148. Links abbiegen auf Arnstädter Str. 0,58 00:00:22 225,29 02:05:18
149. Weiter auf L1048 3,65 00:01:23 228,94 02:06:41
150. Weiter auf Hohes Kreuz/L1048 0,27 00:00:09 229,21 02:06:50
151. Weiter auf L1048 2,15 00:00:54 231,36 02:07:44



152. Weiter auf Arnstädter Str./L1048 0,42 00:00:17 231,78 02:08:01
153. Leicht links abbiegen auf Baumallee 0,10 00:00:05 231,88 02:08:06
154. Baumallee verläuft leicht nach rechts und 

wird zu Maxim-Gorki-Straße
0,32 00:00:17 232,19 02:08:23

155. Rechts abbiegen auf Weimarische Str./B87 0,03 00:00:03 232,23 02:08:26
156. Links abbiegen auf Kastanienallee 0,18 00:00:11 232,41 02:08:37
157. Bei Rudolstädter Str. links abbiegen 0,06 00:00:04 232,47 02:08:41
158. Weiter auf Rudolstädter Str. 0,67 00:00:26 233,14 02:09:07
159. Rudolstädter Str. verläuft leicht nach 

rechts und wird zu L1048
5,00 00:02:15 238,14 02:11:22

160. Weiter auf Nahwinden/L1048 0,64 00:00:28 238,78 02:11:50
161. Weiter auf L1048 13,00 00:04:43 251,78 02:16:33
162. Weiter auf L1048 0,24 00:00:07 252,02 02:16:40
163. Weiter auf Schaalaer Chaussee/L1048 1,02 00:00:44 253,05 02:17:24
164. Links abbiegen auf Schwarzburger 

Chaussee/B85/B88.
1,32 00:01:17 254,37 02:18:41

165. Links abbiegen auf August-Bebel-Straße. 0,10 00:00:20 254,47 02:19:01
166. Rudolstadt

Nach Osten Richtung Albert-Lindner-
Straße starten

0,13 00:00:14 254,60 02:19:15

167. Links abbiegen auf Albert-Lindner-Straße 0,06 00:00:08 254,66 02:19:23
168. Links abbiegen auf Marktstraße/B85/B88. 8,57 00:04:54 263,23 02:24:17
169. Auf B281 über die Auffahrt 

Saalfeld/Neuhaus a. Rwg.
1,72 00:01:27 264,96 02:25:44

170. Rechts abbiegen auf Promenadenweg/B281 0,31 00:00:19 265,26 02:26:03
171. Links abbiegen auf Schillerstraße 0,44 00:00:30 265,70 02:26:33
172. Weiter auf Gutenbergstraße 0,17 00:00:18 265,87 02:26:51
173. Links abbiegen auf Sonneberger Str. 0,27 00:00:21 266,14 02:27:12
174. Im Kreisverkehr erste Ausfahrt 

(Knochstraße) nehmen
0,85 00:00:50 266,99 02:28:02

175. Links abbiegen auf Reschwitzer Str. 0,60 00:00:32 267,60 02:28:34
176. Weiter auf Am Sperberhölzchen. 0,02 00:00:01 267,62 02:28:35
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